ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Тридцать пятое очередное заседание

РЕШЕНИЕ

г. Среднеуральск

16.02.2023 г                       № 35/1

О внесении изменений в Устав

городского округа Среднеуральск

В целях приведения Устава городского округа Среднеуральск в

соответствие с Федеральными законами от 22.12.2020 № 454-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования деятельности в области пожарной безопасности», от

11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс

Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах,

находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 23, 47 Устава городского округа

Среднеуральск,

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Среднеуральск, утвержденный

решением Среднеуральской городской Думы от 26 мая 2005 года № 15/1 с

изменениями, внесенными Решениями Думы городского округа Среднеуральск

2

от 18.10.2007 N 52/5, от 18.09.2008 N 11/8, от 19.03.2009 N 23/6, от 20.08.2009 N

30/5, от 04.02.2010 N 42/2, от 29.04.2010 N 47/6, от 24.06.2010 N 50/3, от

25.10.2011 N 76/2, от 28.10.2011 N 77/7, от 28.02.2012 N 87/6, от 28.02.2012 N

87/7, от 26.07.2012 N 11/5, от 28.02.2013 N 21/6, от 05.08.2013 N 27/1, от

31.07.2014 N 42/11, от 30.10.2014 N 45/9, от 09.02.2015 N 52/2, от 26.02.2015 N

53/5, от 24.09.2015 N 61/8, от 24.09.2015 N 61/10, от 28.01.2016 N 66/2, от

08.04.2016 N 70/2, от 19.05.2016 N 73/1, от 18.08.2016 N 81/3, от 27.04.2017 N

11/7, от 10.08.2017 N 16/5, от 25.01.2018 N 23/3, от 05.04.2018 N 25/7, от

28.06.2018 N 28/5, от 28.06.2018 N 28/6, от 27.09.2018 N 33/14, от 30.07.2020 N

73/3, от 30.07.2020 N 73/3, от 28.06.2021 N 87/5, от 25.11.2021 N 3/3, от

29.09.2022 N 23/4, от 22.12.2022 N 29/3), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 44 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей

редакции:

 «44) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии

с федеральным законом;».

1.2. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 50 следующего

содержания:

«50) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а

также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных

регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;».

1.3. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 51 следующего

содержания:

 «51) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов городского округа.».

1.4. Подпункт 10 пункта 1 статьи 6.1 Устава изложить в следующей

редакции:

«10. участие в реализации единой государственной политики в области

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при

осуществлении муниципального контроля;».

1.5. Пункт 1 статьи 6.1 Устава дополнить подпунктом 11 следующего

содержания:

«11) организация и осуществление муниципального контроля на

территории городского округа;».

1.6. Пункт 1 статьи 6.1 Устава дополнить подпунктом 12 следующего

содержания:

«12) иные полномочия в соответствии с федеральными законами.».

1.7. Абзац 2 пункт 4 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было

принято решение о выдвижении инициативы проведения местного

референдума и сформулированы вопросы, выносимые на местный референдум,

обращается в территориальную избирательную комиссию, которая со дня

обращения инициативной группы по проведению местного референдума

действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о

consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D57DBB2B04B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D575B62506B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D479B22500B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D474B22109B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D474B22109B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D77BB22009B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D774BB2206B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D679B22103B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D87FBB2007B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D879B12502B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D874B52003B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D874B52708B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D874B52708B6BCF790887B3636045AE20C01731D925472A9D3ABEAC5D90E1F8E4C059BC4471EC1A8BEK
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07DBA2500B8E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07CB52103BDE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07FB62B02B8E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D079B22108BAE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D079B62703B9E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D079BA2404BDE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D079BA2402B4E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D079BA2402B4E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D078BB2503BFE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D078BB2503BCE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07BBA2604BBE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07AB62402B4E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D07AB62407BFE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D075B02304BBE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37DB02701B9E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37DB02701B9E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37DB52504BDE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37CBB2501BDE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37FB72B07BEE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37EB32609BAE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37EB32609B5E1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K
consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722DAFB76743BA35ADDACC3D37EBB2107BCE1FD98D17734310B05F50B487F1C925472AEDFF4EFD0C856128C501B9DDC5B1CC38CA5B2K

3

регистрации группы, оформленным в соответствии с федеральным законом,

устанавливающим основные гарантии избирательных прав и право на участие в

референдуме граждан Российской Федерации.».

1.8. В статье 12 Устава слова «избирательная комиссия городского

округа» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная

избирательная комиссия» в соответствующем падеже.

1.9. Подпункт 4 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу.

1.10. Подпункт 20 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу.

1.11. Подпункт «а» пункта 2 части 7 статьи 24 Устава исключить слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

1.12. Подпункт «б» пункта 2 части 7 статьи 24 Устава исключить слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

1.13. Пункт 3 части 11 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

 «3) избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатом

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных федеральными законами;».

1.14. Подпункт «а» пункта 2 части 14 статьи 28 Устава исключить слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

1.15. Подпункт «б» пункта 2 части 14 статьи 28 Устава исключить слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

1.16. Статью 32 Устава признать утратившей силу.

 2. Администрации городского округа Среднеуральск направить

настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3. После проведения государственной регистрации опубликовать

настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вести ГО

Среднеуральск» и в сетевом издании «Среднеуральский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Думы городского округа Среднеуральск по

местному самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой

информации (И.А. Михеев).

Глава городского округа

Среднеуральск

                             А.А. Ковальчик

Председатель Думы

городского округа Среднеуральск

                                      В.Ф. Бикташев